

**Pierwszy etap konkursu dot. utworzenia ISP**

W dniu 31.07.2014 r. został złożony do Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego wniosek konkursowy dotyczący utworzenia Inteligentnej Specjalizacji Pomorza (ISP) o nazwie *Zrównoważone gospodarcze wykorzystanie zasobów Morza Bałtyckiego*. Koordynatorem wniosku był formalnie Uniwersytet Gdański (UG), a na uczelni – Instytut Oceanografii UG (IO UG).

W ramach wniosku na podstawie materiałów opracowanych przez Instytutową Komisję ds. Inteligentnych Specjalizacji, powstały „fiszki” siedmiu projektów o charakterze badawczo-rozwojowym, w których zostały uwzględnione interesy wszystkich dyscyplin Instytutu Oceanografii – biologii, chemii, fizyki i geologii morza.

Fiszki przyszłych projektów zostały opracowane wspólnie z partnerami biznesowymi i naukowymi oraz administracją, które wyraziły wolę współpracy z IO UG w ramach tworzonej specjalizacji i podpisały Porozumienie o współpracy. Do nich należą:

**Partnerzy biznesowi:**

LOTOS Petrobaltic S.A.

Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A.

StoGda Ship Design & Engineering Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo Innowacyjno – Wdrożeniowe “Impuls”

Przedsiębiorstwo Budowy Urządzeń Chłodniczych S.A.

Bioseco Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo Badawczo-Produkcyjne FORKOS Sp. z o.o.

ENVIA Sp. z o.o.

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia

Biovico Sp. z o.o.

Rybołówstwo Morskie Jacek Schomburg

Gmina Gdynia

**Partnerzy naukowci:**

Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte

Uniwersytet Szczeciński

Instytut Morski w Gdańsku

Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie

Jednocześnie na konkurs wpłynęły wnioski dotyczące tworzenia jeszcze dwóch Inteligentnych Specjalizacji o charakterze morskim: *Smart Port and City* oraz *Gospodarcze wykorzystanie zasobów morza - przemysł offshore*. Instytut Oceanografii również wziął udział w opracowaniu aplikacji tych dwóch specjalizacji.

W wyniku rozstrzygnięcia pierwszego etapu konkursu wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Ekspertów z zaleceniem połączenia się na drugim etapie konkursu z innymi partnerstwami zainteresowanymi w powstaniu ISP o charakterze morskim.